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سیاست 4
میزان- حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری نماینده مجلس با اشاره به طرح »شفافیت آرا و فعالیت نمایندگان« در مجلس گفت: این طرح ۱۹۶ امضا دارد و هم اکنون مسیر خود را 
طی می کند تا در دستور کار مجلس قرار گیرد. وی افزود: این طرح پس از ارسال به هیئت رئیسه مجلس به معاونت قوانین ارجاع شده است و در مسیر نوبت صحن قرار دارد. عضو 

فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس تاکید کرد: معاونت قوانین تاکید دارد این طرح هیچ منافاتی با قوانین بالادستی و آیین نامه داخلی مجلس ندارد.

ذوالنوری: طرح »شفافیت آرا و فعالیت نمایندگان«  
196 امضا دارد

شنبه 5 آبان1397 .17 صفر  1440.شماره 19949

...ویژه های خراسان
دردسر 2.5 میلیارد دلاری واردکنندگان 

برای تسویه با دولت

بر اساس گزارش جدید یک مسئول اقتصادی به تعدادی 
از مدیران ارشد دولتی، اعلام شده بسیاری از واحدهای 
تولیدی طی سال های قبل برای تأمین مواد اولیه و قطعات 
خطوط تولید به صورت ریفاینانس یا یوزانس )مدت دار( 
ــدام کــرده انــد امــا هم اکنون با  شش ماهه و یک ساله اق
سررسید شدن اعتبارات اسنادی فوق و تغییر شرایط ارز 
اختصاصی، امکان تسویه حساب با بانک عامل امکان پذیر 
نیست که بر اساس تخمین ها، این تعهدات ارزی حدود 

2.5 میلیارد دلار برآورد می شود.

دستور ویژه به 3 وزیر درباره واردات روغن

یک مسئول ارشد اجرایی با ارسال ابلاغیه ای طی روزهای 
اخیر خطاب به وزیران صنعت، بهداشت و جهادکشاورزی، 
متذکر شده با توجه به اختیارات ناشی از اصل ۱38 قانون 
اساسی، هیئت دولت موافقت کرده با عنایت به این که 
نمونه برداری و تطابق نتایج با استانداردهای مربوط به 
محموله های روغن خام متعلق به شرکت بازرگانی دولتی 
ایران که در بنادر جنوبی کشور قرار دارند، انجام شده و 
سلامت آن ها توسط سازمان غذا و دارو نیز تایید شده، برای 

ترخیص و عرضه این محموله ها اقدام شود.

...گفت و گو

روایت فائزه هاشمی از فالگوش ایستادن 
مقابل اتاق ملاقات پدر! 

فائزه هاشمی دختر مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی در 
گفت و گویی متفاوت به بیان خاطراتی از پدرش پرداخت. 
فائزه هاشمی در این گفت وگو  درباره اتاق ملاقات های 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی گفت: »دو جا بود که بابا  
ملاقات هایش را در آن جا انجام مــی داد؛ یکی این جا و 
یکی حیاط؛ چون بابا به فضای باز علاقه داشــت. بهار، 
پاییز و تابستان کنار استخر ملاقات داشتند. در این اتاق 
هم مسئولان و هم افــرادی از فامیل می آمدند و ملاقات 
داشتند. جای بابا همیشه ثابت بود و ملاقات کنندگان 
روی صندلی کناری می نشستند؛ مثل ملک عبدا...، آقای 
روحانی، حسن آقا )خمینی( و آقای خاتمی. معمولًا وقتی 
کسی می آمد این جا، ما فالگوش می ایستادیم ببینیم چه 
حرف هایی زده می شود.وی که با روزنامه ایران گفت و گو 
می کرد، افزود:غیر از فالگوش ایستادن، دفتر خاطرات 
ایشان هم مورد علاقه همه بود. دفتر خاطرات کنار کشوی 
پاتختی بود و همه اعضای خانواده و فامیل، اول از همه 
سراغ دفتر خاطرات می رفتند تا ببینند چه نوشته است. 
گاهی هم در همین اتاق پذیرایی می نشستیم.« وی در پاسخ 
به این پرسش که » چه کسی بیشتر فالگوش می ایستاد؟« 
اظهارکرد: »مامان؛ مامان دوره هایی خیلی سرفه می کرد 
بیماری پیدا کرده بود. یک بار بابا که آمد از اتاق بیرون 
گفت: »فالگوش ایستادی حداقل سرفه نکن؛ آبروریزی 
است ببینند کسی پشت در گوش می دهد.« گاهی هم 
ملاقات کننده یک دفعه خداحافظی می کرد و تا می آمدیم 
بجنبیم، داستان درست می شد.« فائزه هاشمی درباره 
این که آیا خودش هم فالگوش می ایستاده یا نه، پاسخ 
داد: بله. او درباره همبازی بودن برادرانش با سید حسن 
خمینی گفت: »)سیدحسن خمینی( با یاسر و مهدی بازی 
می کردند. فکر می کنم حسن با  یاسر و مهدی مدرسه 
نیکان می رفتند و در یک مدرسه بودند؛ همبازی بودند. 
این جا به خاطر حسینیه و دیدار با امام خیلی شلوغ می شد؛ 
یک کار جالبی که حسن آقا کرده بود با یاسر و مهدی از 
ساندویچی این جا ساندویچ می خریدند و به آدم هایی که 

برای ملاقات می آمدند، می فروختند.« 

تعدادی از نمایندگان مجلس در نامه ای به اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از اقدام اخیر رئیس مجلس در ارسال دو لایحه مرتبط با FATF به این 
مجمع انتقاد کردند و خواستار بازگرداندن این لوایح به مجلس شدند. به 
گزارش فارس، 22 تن از نمایندگان اقدام اخیر علی لاریجانی در ارسال 
لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول شویی و پالرمو به مجمع را مغایر اصل ۱۱2 
قانون اساسی، ماده 202 قانون آیین نامه داخلی مجلس و ماده 25 آیین 
نامه داخلی مجمع تشخیص مصلحت نظام دانستند و آن را بدعتی خواندند 
که ضمن لطمه به اعتبار مجلس،  تصمیمات فردی را جایگزین تصمیمات 
جمعی نمایندگان ملت می کند. در این نامه که به امضای افرادی چون 
محمد دهقان، امیرآبادی فراهانی، محمدمهدی زاهدی، نادر قاضی پور، 
حمیدرضا حاجی بابایی، نصرا... پژمانفر و... رسیده، تأکید شده است: 
»رئیس مجلس نمی تواند برخلاف قانون و به نیابت از کمیسیون ذی ربط 
و صحن علنی مجلس به تنهایی بر مصوبه قبلی مجلس اصرار نماید.« این 
بخش از نامه 22 نماینده واکنش به بخشی از نامه »علی لاریجانی« خطاب 
به آیت ا... سید محمود هاشمی شاهرودی درباره کنوانسیون پالرمو است 
که در آن آمده است: »در اجرای اصل صد و دوازدهم )۱۱2( قانون اساسی 
مصوبه جلسه علنی روز سه شنبه سوم مهر ۹۷ مجلس شورای اسلامی با 
درنظر گرفتن مصلحت نظام و عدم تامین نظر شورای نگهبان ... براساس 
اصرار مجلس شورای اسلامی بر نظر خود همراه با تمامی سوابق به شرح 
پیوست ارسال می شود.« در  نامه نمایندگان به مجمع تصریح شده است: 
»ریاست مجلس در نامه ارسالی خود به مجمع، به مصوبه مورخ سوم مهر 
۱3۹۷ مجلس استناد کرده است که اولًا این مصوبه، در راستای اِعمال 
اصلاحات مد نظر شورای نگهبان نه اصرار جهت ارجاع به مجمع تشخیص 
بوده است، ثانیاً تاریخ آن مقدم بر اظهارنظر مورخ ۱8 مهر ۱3۹۷ شورای 

نگهبان می باشد و علی الاصول نمی تواند تأمین کننده تشریفات قانونیِ 
ارسال به مجمع به حساب آید.«  در نهایت امضا کنندگان این نامه خواستار 
برگرداندن لوایح مذکور برای طی تشریفات قانونی در مجلس شدند. 
در همین زمینه به گزارش راه دانا، حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده 
 )FATF از دیگر لوایح مرتبط با( CFT اصولگرای مجلس درباره تصویب لایحه
در مجلس گفت: »برخی ناهماهنگی ها و البته موضع گیری رئیس مجلس 
سبب شد تا این لایحه در مجلس تصویب شود، اما امروز با روشنگری هایی 
که در این خصوص صورت گرفته است، اگر مجدد بنا بر رأی گیری باشد، 
دیگر اکثریت نمایندگان به آن رأی مثبت نخواهند داد.«در همین باره حجت 
الاسلام مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت و هیئت عالی نظارت 
مجمع درباره بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی 
تروریسم )CFT( گفت: بررسی CFT همچنان در دستورکار هیئت عالی 
نظارت مجمع قرار دارد و روز شنبه)امروز( جلسه بعدی برگزار خواهد شد. 

فراخبر
   

موافقان و مخالفان نظارت مجمع چه می گویند؟

جایگاه حقوقی هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام که در هفته های اخیر به محلی برای مناقشات حقوق دانان و برخی چهره های 
سیاسی و مقامات تبدیل شده از جمله موضوعاتی است که علاوه بر وجهه حقوقی اکنون وجهه سیاسی نیز پیدا کرده است. مسئله از جایی شروع شد 
که شورای نگهبان در ۱8 مهر ماه گرچه لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان یافته 
فراملی )پالرمو( و نیز لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول شویی را بلااشکال دانست و تایید کرد اما اعضای شورا، با توجه به نظراتی که مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درباره این دو لایحه داشت، این دو مصوبه جنجالی مجلس را برای اعمال نظرات مجمع به مجلس ارسال کردند. برخی معتقدند این 
فرایند یک بدعت در قانون گذاری است و برخی دیگر آن را ادامه فرایندی می دانند که در دوره ریاست آیت ا... هاشمی رفسنجانی در مجمع تشخیص 
نیز وجود داشته است.  به طور خلاصه مهم ترین دیدگاه های طرفین نقش آفرینی مجمع در فرایند قانون گذاری و نظارت بر قوانین به شرح زیر است:

- مخالفان معتقدند:
* نقشی که مجمع برای نظارت بر مصوبات مجلس از منظر سیاست های کلان کشور دارد، باید توسط خود مجمع )صحن علنی مجمع( ایفا شود، 

نه آن که صرفا هیئت عالی این مجمع به دنبال ایفای نقش و اثرگذاری بر مصوبات مجلس باشد.
* اگر هیئت عالی مجمع بخواهد در قانون گذاری دخالت کند، شائبه ایجاد شورای نگهبان دیگری به وجود می آید که برخلاف قانون اساسی است.

 - موافقان معتقدند:
* مجمع تشخیص براساس حکم رهبر انقلاب وظیفه نظارت بر قوانین و تطبیق آن ها با سیاست های کلان کشور را برعهده دارد. چه این که گاهی 
برخی قوانین در کشور تصویب می شود درحالی که این قوانین با سیاست های کلان ابلاغی کشور در تعارض است و بعدها باعث بروز اشکالات 

جدی در کشور می شود.
* نقش مجمع در این فرایند، قانون گذاری نیست بلکه اشکالات و عدم تطابق طرح ها و لوایح با سیاست های کلان کشور را استخراج می کند و به 

مجلس می فرستد تا نمایندگان آن ملاحظات را در مصوبات لحاظ کنند.

داریوش قنبری فعال سیاسی اصلاح طلب تأکید 
کــرد: رئیس جمهور به دیــدار با 

همه گروه های سیاسی داخل 
نظام نیاز دارد و باید مسائل و 
مشکلات و تنگناها را برای 

ــان  تشریح کند. / آن
باشگاه خبرنگاران

جلیلی  عضو مجمع تشخیص مصلحت ســعــیــد 
نظام گفت: آن چیزی که امروز به آن نیاز داریم، این 

است که بتوانیم در این شرایط از مشکلات 
ــود کــه برخی از آن هــا  داخــلــی خ
می شود،  تعبیر  خودتحریمی  به 
تحریم  فشار  بتوانیم  تا  بکاهیم 

های خارجی کشور را به خوبی 
مدیریت کنیم. /مهر

دبیر کل کانون دانشگاهیان سید محمد حسینی 
گفت: آقای آخوندی نماد ناکارآمدی در این دوره بود 
و بیشتر دنبال اهداف سیاسی و چه بسا منافع فردی 

بود که این هم نتیجه بی توجهی 
به بیانات امام)ره( بود که اول 
انقلاب فرمود اگر در دولت و 
مجلس ثروتمندان نفوذ پیدا 

آسیب  کــشــور  کنند 
می بیند. /فارس

حسین کمالی دبیرکل حزب اسلامی کار درباره 
از روحانی در  مسئولیت اصلاح طلبان در حمایت 

انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: وقتی فــردی از یک 
نفر حمایت می کند، باید در 
تعهدات آن فرد مسئولیت 

بــپــذیــرد. /بــاشــگــاه 
خبرنگاران

چهره ها و گفته ها

22 نماینده مجلس به ارجاع 2 لایحه مرتبط با FATF به مجمع توسط لاریجانی اعتراض کردند 

تلاش برخی نمایندگان برای بازگرداندن 2 لایحه جنجالی به مجلس
 خطیب جمعه تهران: با مچ گیری، هیچ دولتی

 نمی تواند مسیر اصلاحی را طی کند 
ابوترابی فرد:ریشه مشکلات اقتصادی کشور به نحوه 

بودجه ریزی برمی گردد 

محمد اکبری- امام جمعه موقت تهران 
با بیان این که باید خطاهای گذشته را 
بیان و راه های اصلاح را مشخص کنیم و 
با وحدت کلمه جلو برویم، تصریح کرد: به 
همه جناح های سیاسی توصیه می کنم 
که اگر بخواهید به دنبال مچ گیری باشید 
هیچ دولتی نمی تواند مسیر اصلاحی را 
طی کند. وی همچنین خطاب به دولت 
گفت: جدی باشید و با مــردم صادقانه 
سخن بگویید مردم اگر سخن صادقانه 
شما را بشنوند و عمل شما را مبتنی بر آن 
اظهارات مشاهده کنند با شما همراهی 

ــد کـــرد. بـــه  ــنـ ــواهـ خـ
ــان،  ــراسـ گــــــزارش خـ
ــلام محمد  حجت الاس
حسن ابوترابی فرد در 
خطبه های دیروز نماز 
اضافه  ــران   ــه ت جمعه 
ــن مــــردم در  ــ ــرد: ای ــ ک
دفـــاع مــقــدس مقابل 
زیــاده خــواهــی دشمن 
ایــســتــادنــد و در برابر 
تحریم ها نیز ایستادگی 
و از دســتــیــابــی ایـــران 
ــاوری و  ــنـ ــش فـ ــ بـــه دان

هسته ای دفاع کردند بنابر این  با آن ها 
صادقانه سخن بگویید و در ایــن امر به 
اعتمادسازی  تا  کنید  حرکت  گونه ای 
به  تهران خطاب  جمعه  خطیب  ــود.  ش
ــای سیاسی اظــهــار کــرد:  اگــر  جناح ه
ــام اقــتــصــادی  ــظ خــواســتــار اصــــلاح ن
کشور هستید باید با هم و با اجتماع و 
با اجماع حرکت کــرد و اعــلام کنید که 
در این قدم های اصلاحی که مبتنی بر 
سیاست های کلی و ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب است در کنار هم هستیم اگر این 
ــرای قدم های  اجماع شکل گیرد راه ب

بعدی نیز هموار خواهد شد. 

بــــدون تـــردیـــد ریــشــه مشکلات 	 
اقتصادی کشور به نحوه بودجه ریزی 

برمی گردد
با  تــهــران همچنین  ــام جمعه موقت  ام
بیان این که بدون تردید ریشه مشکلات 

بودجه ریزی  نحوه  به  کشور  اقتصادی 
بودجه ریزی  نظام  برمی گردد، گفت: 
ــاس هزینه اســت و ایــن به  کشور بــر اس
افزایش هزینه ها و کاهش کارایی بودجه 
می افزاید و وابستگی به درآمدهای نفت 
را افزایش و دولــت را بــزرگ و ناکارآمد 
می کند.  حجت الاسلام ابوترابی فرد به 
رئیس جمهور توصیه کرد: در این مدت 
باقی مانده از دولــت خــود در لایه  های 
بودجه  پیش رو اساس بودجه ریزی خود 
صفر  مبنای  بر  و  عملکرد  مبنای  بر  را 
بنیان کند. وی با اشاره به آماده سازی 
بودجه سالانه کشور 
ــت خواست با  از دول
ــره هــای  ــه کــمــک چ
اقتصادی جناح های 
سیاسی درون کشور 
ــان بــرنــامــه و  ــازم و س
نهادهای  و  ــه  ــودج ب
ــادی مــربــوط  ــص ــت اق
و هــمــراهــی مجلس 
ــه ســـال آیــنــده  ــودج ب
امــام  کند.  نهایی  را 
تهران  موقت  جمعه 
هــمــچــنــیــن تــصــریــح 
کــرد: در هیئت دولــت نباید تصمیمات 
بخشی گرفته شود. وزیران باید از دانش 
و فهم لازم برای تحلیل مسائل کلی کشور 
برخوردار باشند تا تصمیمات صحیح و 

مبتنی بر مبانی علمی اتخاذ شود.

ماشین جنگی صهیونیستی به گِل 	 
نشسته است

های  خطبه  از  دیــگــری  بخش  در  وی 
نمازجمعه اظهارکرد: امــروز آمریکا در 
مقابل ایران قرار نگرفته بلکه در مقابل 
دو میلیارد نفر از جمعیت مسلمان جهان 
ایستاده است. دفاع مقدس با همه بلاها 
ــران را به قدرتی بی بدیل  و مصائب، ای
تبدیل کرد که ماشین جنگی آمریکا را در 
منطقه متوقف کرده است. امروز ماشین 
گل  به  صهیونیست ها  و  آمریکا  جنگی 
نشسته است و امت اسلام در اوج قدرت 

قرار دارد.


